[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РТИЩЕВО

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 февраля 2016 года № 32-165
Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Совет муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии Совета муниципального образования город Ртищево по законности Кузнецову Н.А.
Глава

муниципального образования

город Ртищево

А.А. Бисеров

Заместитель главы - секретарь Совета

муниципального образования

город Ртищево

С.В. Макогон

Приложение к решению

Совета муниципального

образования город Ртищево

от 26 февраля 2016 года № 32-165
Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящее Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, (далее - Положение) разработано в целях реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» и Указа Президента РФ «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

Положение устанавливает процедуру сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лицо, замещающее муниципальную должность муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области, обязано в письменной форме проинформировать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, главу муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области в срок не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем возникновения личной заинтересованности.

Глава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области обязан в письменной форме проинформировать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, Совет муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области в срок не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем возникновения личной заинтересованности.

3. При нахождении лица, замещающего муниципальную должность муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области, или главы муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области в служебной командировке или не при исполнении должностных (служебных) обязанностей, или вне пределов места работы о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, они обязаны уведомить Совет муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области в срок не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем возвращения из командировки, на место работы или с момента начала исполнения должностных (служебных) обязанностей.

4. Информирование Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области осуществляется путем заполнения сообщения на имя главы муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, (далее - сообщение) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

5. Сообщение представляется в Совет муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области и регистрируется в день поступления в журнале регистрации сообщений лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Журнал регистрации сообщений), который оформляется по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

На сообщении ставится отметка «Сообщение зарегистрировано» с указанием даты и номера регистрации, фамилии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего сообщение.

6. Информация о зарегистрированном сообщении в течение 1 рабочего дня со дня его регистрации доводится до сведения главы муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области.

7. Копия зарегистрированного сообщения передается не позднее 1 рабочего дня со дня подачи уведомления лицу, направившему уведомление.

8. Отказ в принятии и регистрации сообщения не допускается.

9. Журнал регистрации сообщений хранится в Совете муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области в течение 5 лет со дня регистрации в нем последнего уведомления.

10. Совет муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области обеспечивает конфиденциальность полученных сведений.

Приложение № 1 к Положению
Главе муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области
от __________________________________

(наименование должности)
_____________________________________

(Ф.И.О)
Сообщение о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю, что:

1. _______________________________________________________________

_______________________________________________________________________
(описание личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. _______________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(дополнительные сведения)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________ ______________

____________________________

                    (дата)                           (подпись)                                                        (Ф.И.О)
Приложение № 2 к Положению

Журнал регистрации сообщений лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	№ п/п
	Регистрационный номер
	Дата регистрации сообщения
	Ф.И.О. лица, подавшего сообщение
	Ф.И.О. лица, регистрирующего сообщение
	Подпись лица регистрирующего сообщение
	Подпись лица, подавшего сообщение
	Отметка о получении копии сообщения (копию получил, подпись)

Сообщение зарегистрировано в журнале сообщений о личной заинтересованности:

Регистрационный номер ___________________________________

Дата регистрации «____» _______________________20___ года

_______________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность, подпись лица, принявшего уведомление)

PAGE
5